

Aars C ApS
Højrisvej 14, 8240 Risskov

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 36 69 31 26

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2017.

Jan V. Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Aars C ApS
Højrisvej 14
8240 Risskov

CVR-nr.: 36 69 31 26
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
2. regnskabsår

Direktion

Jan Vestergaard Nielsen

Revisor

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 977.800 mod 628.996 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.215.154 mod 211.396 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2015 forventede en bruttofortjeneste for 2016 i niveauet og et ordinært resultat efter skat på Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	977.800	628.996
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.370.025	0
1 Personaleomkostninger	-269.419	0
Driftsresultat	2.078.406	628.996
Andre finansielle indtægter	0	36.569
2 Øvrige finansielle omkostninger	-525.252	-389.169
Resultat før skat	1.553.154	276.396
3 Skat af årets resultat	-338.000	-65.000
Ordinært resultat efter skat	1.215.154	211.396
Årets resultat	1.215.154	211.396
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.215.154	211.396
Disponeret i alt	1.215.154	211.396

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	24.780.975	15.240.290
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.780.975</u>	<u>15.240.290</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>24.780.975</u>	<u>15.240.290</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	5.880
Andre tilgodehavender	108.604	2.488
Tilgodehavender i alt	<u>108.604</u>	<u>8.368</u>
Likvide beholdninger	87	30.323
Omsætningsaktiver i alt	<u>108.691</u>	<u>38.691</u>
Aktiver i alt	<u>24.889.666</u>	<u>15.278.981</u>

Balance 31. december

Passiver		2016	2015
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	50.000	50.000
6	Overført resultat	1.426.550	211.396
	Egenkapital i alt	1.476.550	261.396
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	403.000	65.000
	Hensatte forpligtelser i alt	403.000	65.000
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	13.128.540	8.875.352
	Deposita	351.223	199.273
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.479.763	9.074.625
	Kortfristet del af langfristet gæld	500.000	362.000
	Gæld til pengeinstitutter	4.778.054	2.227.274
	Gæld til associerede virksomheder	2.059.127	1.548.114
	Anden gæld	2.193.172	1.687.549
	Periodeafgrænsningsposter	0	53.023
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.530.353	5.877.960
	Gældsforpligtelser i alt	23.010.116	14.952.585
	Passiver i alt	24.889.666	15.278.981
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	260.933	0
Andre omkostninger til social sikring	2.988	0
Personalemkostninger i øvrigt	<u>5.498</u>	<u>0</u>
	<u>269.419</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>525.252</u>	<u>389.169</u>
	<u>525.252</u>	<u>389.169</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	342.000	65.000
Regulering af tidligere års skat	<u>-4.000</u>	<u>0</u>
	<u>338.000</u>	<u>65.000</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	15.240.290	0
Tilgang i årets løb	<u>8.170.660</u>	<u>15.240.290</u>
Kostpris ultimo	<u>23.410.950</u>	<u>15.240.290</u>
Årets regulering til dagsværdi	<u>1.370.025</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>1.370.025</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>24.780.975</u>	<u>15.240.290</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,25
Højeste afkastprocent	4,50
Laveste afkastprocent	4,00

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
4,50	23.404.250	24.780.975	-1.376.725
4,00	26.329.785	24.780.975	15.488.810

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	50.000	0
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>50.000</u>
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	211.396	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.215.154</u>	<u>211.396</u>
	<u>1.426.550</u>	<u>211.396</u>
 7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	13.628.540	9.237.352
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-500.000</u>	<u>-362.000</u>
	<u>13.128.540</u>	<u>8.875.352</u>
 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 13.629 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 24.781 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.		
 9. Eventualposter		
Ingen.		